
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Pawłowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 609), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym (Dz. U z 2021r. poz. 1974) Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Gminy w Pawłowie przysługiwać będą diety w wysokości: 

a) Przewodniczącemu Rady Gminy    - 3220,00 zł 

b) Zastępcom Przewodniczącego Rady Gminy   - 2794,00 zł 

c) Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej                                                      - 2794,00 zł 

d) Pozostałym radnym wchodzących w skład Komisji Rewizyjnej                - 2600,00 zł 

e) Przewodniczącym pozostałych stałych komisji Rady Gminy                      - 2794,00 zł 

f) Zastępcom pozostałych stałych komisji Rady Gminy                                  - 2600,00 zł 

g) Radnym nie pełniącym funkcji o których mowa w pkt. a,b,c,d,e,f - 2500,00 zł 

2. W przypadku łączenia funkcji o których mowa w pkt.1 radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa dieta. 

3. Diety wypłacane są w odstępach miesięcznych w ciągu trzech dni przed zakończeniem danego miesiąca. 

4. W przypadku objęcia lub utraty mandatu przez radnego w trakcie trwania miesiąca, dieta należna za dany 
miesiąc ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu o liczbę dni, w których radny nie sprawował mandatu. 

§ 2. 1. Pełna dieta naliczona zgodnie z §1 przysługuje radnym obecnym na wszystkich posiedzeniach 
organów, którymi są członkami. W przypadku przewodniczącego rady, z udziałem w pracy organów 
równoznaczne jest sprawowanie cotygodniowych dyżurów w siedzibie Urzędu Gminy w Pawłowie. 

2. W przypadku, gdy radny nie uczestniczy w pracach organów, o których mowa w pkt.1 z należnej mu 
diety zostaje potracona kwota obliczona zgodnie z pkt.3. 

3. Kwota potraceń za każdą nieobecność odpowiada wysokości ułamka, w którym liczbę ułamkową 
stanowi liczba posiedzeń organów, których dany radny jest członkiem. 

4. Potraceń nie przeprowadza się, gdy nieobecność radnego była spowodowana koniecznością pracy 
w innym organie Rady Gminy, a także chorobą lub pobytem w szpitalu. Choroba lub pobyt w szpitalu musi być 
przez radnego udokumentowana stosownym zaświadczeniem lekarskim. 

5. Potraceń dokonuje się w miesiącu, w którym nastąpiła nieobecność radnego stanowiąca przyczynę 
potrącenia. 

§ 3. Niezależnie od diet naliczonych zgodnie z niniejszą uchwałą, radnym przysługiwać będzie zwrot 
kosztów podróży służbowych. 

§ 4. Uchyleniu podlega uchwała nr I/6/18 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 21 listopada 2018 roku 
w sprawie określenia wysokości diet radnych Rady Gminy w Pawłowie 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC0E14F3-A63D-434E-AEC7-6BD283A185DB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 6 maja 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Sieniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC0E14F3-A63D-434E-AEC7-6BD283A185DB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia  8 marca  1990 r. o  samorządzie  gminnym  na zasadach ustalonych 
przez rade gminy radnemu przysługują  diety  
Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć  w ciągu miesiąca łącznie  półtorakrotności 
kwoty bazowej  określonej w ustawie  budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska  
państwowe na podstawie przepisów ustawy  o kształtowaniu  wynagrodzeń  w państwowej sferze 
budżetowej  oraz o zmianie niektórych ustaw. 
Rada Ministrów w rozporządzeniu sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy   
określa maksymalną wysokość  diet  przysługujących radnemu w ciągu miesiąca , zróżnicowanych ze 
względu na liczbę mieszkańców  gminy 
Przy ustalaniu diet rada gminy bierze pod uwagę  funkcje pełnione  przez radnego.  
      W związku z powyższym podjęcie uchwały Rady Gminy jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC0E14F3-A63D-434E-AEC7-6BD283A185DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY W PAWŁOWIE z dnia 24 maja 2024 r.
	ust. 2021r
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


